Aemu-

Aemula posteritas, vt nunc, qui tempus opesque,
 Et longae perdit spem vitae, perdat honeste;
 Foenore qui viuít, qui furto, quique rapina,
 Et vitiis iuuenum, (mirabile!) viuat honeste,

Virtus virtutem gignit, sic nascitur vno
 Ex vitio vitium, semper crescente catena.
 Exquisite terraque marique ciborum
 Ambitiosa fames, non aequum est veste tegatur
 Communi, cultum quis sutorisue fabriue
 In mensis toleret regalibus? inter honestas
 Ex ostro tunicas turpem de vellere pannum?
 Vile sit ingenium, mores nulli vel agrestes,
 Panditur introitus, vestem modo finiat aurum.
 Inde noui sumptus, contenditur vndique cursu
 Ad fabricas auri, rogat alter et obsecrat, ingens
 Pollicitus lucrum, numis adipiscitur alter
 Facturas hominem subito de stipite merces.
 Iam quae plaustra viae capiunt duo vel tria, mirum,
 Quam sint angustae spatiantibus! orbe putâris
 Continuo Veneris dulces incedere pupas,
 Tam male procedunt, praesertim si vel amicam
 Vicinam olfaciant, vel decipiendus honeste
 Creditor ante fores oculis comitetur euntes.
 Sic fatís instructis, vel compotetur in vrbe,
 Saltetur ruri, vel colludatur in hortis,
 Panduntur portae, nudato profilit hospes
 Vertice, tantorum gratanti voce virorum
 Accessum celebrans; puerorum conuolat agmen,
 Infruit hic mensas, subsellia collocat ille;

Quid vini placeat, quid lusus, quidque ciborum?
Auribus arrectis rogitant, et iussa capessunt.

Auri mire nitor, quam scis seruile repente
Nobilitare genus, quam rerum vertere formam!
Qui piscator heri, qui fullo, tenebrio, mimus,
Maecenatem vna cum vestibus induit hora.
Tota stupet caupona virum, ceruice clientes
Stant centum curua, crepitanti adsurgitur auro,
Itur in amplexus, vt quotquot pocula Baccho
In mensis spumant, totidem per guttura, sanctum
Foedus amicitiae plenam descendat in aluum,

Mirabaris heri *Rufum*, cui non satis ostrum
Splendebat simplex, nisi contegeretur et auro,
Cuius et vrgebant vestigia passibus aequis,
Tanta elasi sorte, pedissequus vnus et alter;
Ex aula quemquam, populi quo cura salusque
Fulcirentur, eum, seu qui virtute Camilli
Soluisset dira patriam obsidione, putabas,
En ades! in cistis hodie componitur heros
Rufus: in hac tunicae, rutilansque galerus in illa,
Adspicis hic gemmas, atque illic Flandrica lina —
Vestes, non hominem video. Recte; attamen haec est
Maxima pars hominis, nihili, quod restat, habendum.
Si tamen est illud reliquum spectare lubido,
Demonstrabo. Videsne sinistra adstare taberna
Accinctum lumbos hominem velamine fusco,
Forfex in dextra est, laeua piperisque cucullos
Glutine compingit, numorumque indumenta?